
 

 

        

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                                                                     
05.08.2022                                                                   № 3740 

 

 

 

 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», во исполнение части 5 подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 «По итогам заседания Совета по развитию 

физической культуры и спорта», руководствуясь Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 05.10.2021г. № 4849 «Об утверждении «Порядка использования населением объектов 

спорта, находящихся в муниципальной собственности, в том числе спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное/тренировочное время», а 

именно: приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Управлению по физической культуре и спорту Администрации Миасского 

городского округа обеспечить выполнение положений настоящего Порядка 

подведомственными учреждениями, имеющими в оперативном управлении объекты спорта 

муниципальной собственности. 

3. Управлению образования Администрации Миасского городского округа обеспечить 

выполнение положений настоящего Порядка подведомственными образовательными 

организациями, имеющими в оперативном управлении объекты спорта муниципальной 

собственности. 

 4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  

 

 

Глава 

Миасского городского округа                       Г.М. Тонких        

 

 

 

 

 

 
 

 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Миасского городского округа 

от 05.10.2021г. № 4849 «Об утверждении «Порядка использования населением 

объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности, в том числе 

спортивной инфраструктуры образовательных организаций во 

внеучебное/тренировочное время» 

 



Приложение 1  

к постановлению Администрации МГО 

 от 05.08.2022 г. №3740 

 

 

 

«Порядок использования населением объектов спорта, 

находящихся в собственности Миасского городского округа, в том числе 

спортивной инфраструктуры образовательных организаций во 

внеучебное/тренировочное время» 
 

 

1. Настоящий Порядок использования населением объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности Миасского городского округа, в 

том числе спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций во 

внеучебное/ тренировочное время (далее – Порядок), разработан в целях 

создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на 

территории Миасского городского округа Челябинской области. 

2. Под объектами спорта понимаются объекты недвижимого имущества или 

комплексы недвижимого имущества, специально предназначенные для 

проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в 

том числе спортивные сооружения. 

3. Муниципальное учреждение или образовательная организация, в 

оперативном управлении которых находятся объекты спорта (далее – 

учреждение), самостоятельно принимает решение об объемах использования 

населением физкультурно-спортивной инфраструктуры на основании 

следующих принципов: 

- обеспечение максимального использования объектов спорта населением с 

учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной 

деятельности учреждений (тренировочного, соревновательного процесса), а 

также необходимости исполнения заключенных договоров о предоставлении 

объектов спорта для использования в целях занятий физической культурой и 

спортом; 

- соблюдение установленных действующим законодательством требований 

безопасности. 

3. Администрация Миасского городского округа (далее – Администрация) 

составляет реестры муниципальных учреждений и спортивных объектов, 

находящихся в собственности муниципального образования, на которых 

имеется возможность для населения заниматься физической культурой и 

спортом по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

Реестры включают в себя название организации, ее адрес, название объекта 

спорта, график возможного предоставления объектов спорта (дни недели, 

часы), контактная информация (телефон, адрес электронной почты, 

официальный сайт, должностное лицо, уполномоченное на организацию 

использования объектов спорта). 

4. Порядок и реестры размещаются на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа, Управления образования Миасского городского 

округа, Управления по физической культуре и спорту Администрации 



Миасского городского округа и официальных сайтах учреждений. Учреждения 

обеспечивают информирование населения о возможности использования 

объектов спорта также иными доступными способами. 

5. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими 

способами: 

1) заключение в соответствии с действующим законодательством договоров с 

физическими и юридическими лицами об оказании услуг по предоставлению в 

пользование объектов спорта в целях занятий физической культурой и спортом; 

2) предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного 

занятия физической культурой и спортом. 

6. Использование объектов спорта населением может осуществляться на 

безвозмездной, льготной и платной основе. 

7. Использование объектов спорта населением на платной основе 

осуществляется в соответствии с правилами и прейскурантом, действующими в 

учреждении. 

8. Использование объектов спорта населением на безвозмездной основе может 

осуществляется в соответствии: 

- с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципального учреждения; 

- с акцией, проводимой учреждением в рамках рекламной кампании 

оказываемых учреждением платных услуг населению. 

9. Использование объектов спорта населением на льготной основе 

осуществляется в соответствии с порядком и условиями предоставления 

данного вида льгот, утвержденным решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа или установленными учреждением. 

Учреждения вправе устанавливать льготы на очередной финансовый год для 

детей-сирот, детей из неполных и многодетных семей, для детей из 

малообеспеченных семей, детей, оставшихся без попечения родителей, 

инвалидов, пенсионеров, для иных социально незащищенных групп населения 

при организации платных физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг 

с учетом материально-технических и организационных возможностей. 

10. С целью использования объектов спорта физическое или юридическое лицо 

лично либо письменно обращается с запросом в выбранное учреждение. 

Физические лица направляют также согласие на обработку персональных 

данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

11. Заявление о предоставлении права пользования объектами спорта включает 

следующие данные: 

- для юридических лиц: сведения о наименовании, организационно-правовой 

форме, местонахождении, идентификационном номере налогоплательщика 

(ИНН), основном государственном регистрационном номере (ОГРН), адрес 

электронной почты (при наличии), цель использования объекта спорта, с 

указанием его наименования и местонахождения; 



- для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), почтовый адрес, 

адрес электронной почты (при наличии), дату государственной регистрации 

физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для 

индивидуальных предпринимателей), цель использования объекта спорта с 

указанием его наименования и местонахождения. 

Заявление может быть представлено в учреждение в письменном виде, 

лично почтовым отправлением, посредством электронной почты. 

12. При поступлении заявления учреждение регистрирует его в журнале 

поступивших заявлений в течение одного рабочего дня с присвоением 

регистрационного номера. 

Учреждение в течение трех рабочих дней самостоятельно заключает 

договор об оказании услуг по предоставлению в пользование объекта спорта с 

обратившимся с соответствующим запросом лицом (учреждением спорта, 

общественной организацией, спортивным клубом, предприятием и 

учреждением и т.д.), информирует обратившееся лицо о правилах 

предоставления доступа на объект спорта для самостоятельного занятия 

физической культурой и спортом либо информирует о невозможности 

заключения соответствующего договора об оказании услуг по предоставлению 

в пользование объекта спорта или предоставления доступа на объект спорта для 

самостоятельного занятия физической культурой и спортом с обязательным 

указанием причин. 

13. Контроль за исполнением договора об оказании услуг по предоставлению в 

пользование объектов спорта осуществляется учреждением самостоятельно. 

14. Основаниями для отказа в предоставлении объекта спорта являются: 

превышение предельной численности посетителей по отношению к пропускной 

способности спортивной инфраструктуры объекта спорта; ремонтные работы, 

реконструкция, переоборудование спортивного объекта; отсутствие в графике 

работы объектов спорта свободного времени. 

15. Учреждение при использовании населением объектов спорта, в том числе 

путем предоставления доступа населению на объект спорта для 

самостоятельного занятия физической культурой и спортом, обеспечивает 

контроль соблюдения требований безопасности, установленных действующим 

законодательством, и информирование населения бесплатной, доступной и 

достоверной информацией о стоимости услуг и правил поведения на объектах 

спорта, устанавливаемых учреждением. 

 

  



Приложение 1 к «Порядку использования 

населением объектов спорта, находящихся в 

собственности Миасского городского округа, в том 

числе спортивной инфраструктуры 

образовательных 

организаций во внеучебное/тренировочное время» 

 

 

Реестр муниципальных учреждений спортивной направленности, общеобразовательных 

организаций Миасского городского округа, имеющих возможность предоставлять объекты 

спорта и спортивную инфраструктуру образовательных организаций во 

внеучебное/тренировочное время для занятий физической культурой и спортом населению 

Миасского городского округа 

 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

организаци

и 

Адрес 

организа

ции  

Адрес 

спортив

ного 

объекта 

Название 

спортивно

й 

инфрастру

ктуры 

Предлагаем

ый вид 

спорта для 

занятий 

населению  

График 

работы 

спортивно

й 

инфрастру

ктуры 

свободное 
от занятий 

время   

Контактная 

информация 

ответственного,

телефон 

эл.адрес почты  

1 МБУ 

«Спортивна

я школа 

олимпийск

ого резерва 

«Старт» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 

Набереж

ная, 29а 

456315, 

Челяби

нская 

обл.,г.

Миасс,

ул. 

Ленина 

Стадион 

«Южный» 

Общая 

физическая 

подготовка, 

силовая 

нагрузка на 

тренажерах, 

футбол, 

мини-

футбол, бег, 

велоспорт, 

скандинавск

ая ходьба, 

хоккей, 

катание на 

льду (в 

сезон) 

С 8:00 до 

23:00 часов 

8 (3513) 55-35-

00  

Ядохин 

Алексей 

Викторович; 

mstart@mail.ru  

2 456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

29а 

Стадион 

«Труд» 

Общая 

физическая 

подготовка, 

силовая 

нагрузка на 

тренажерах, 

волейбол, 

баскетбол, 

бег, 

скандинавск

ая ходьба, 

кроссфит, 

велоспорт, 

хоккей, 

катание на 

льду (в 

сезон) 

С 8:00 до 

23:00 часов 

3 456304, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Скейт-парк Катание на 

скейтах, 

роликах, 

BMX-

С 8:00 до 

23:00 часов 

mailto:mstart@mail.ru


Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

район 

стадион

а 

«Труд» 

велосипедах 

4 456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

29а 

Центральн

ое 

футбольно

е поле с 

подогрево

м 

Футбол ПН-ПТ: с 

8:00 до 

15:00, СБ-

ВСК: с 

уточнение

м 

занятости 

по факту 

обращения 

5 456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

29а 

Легкоатлет

ическая 

дорожка по 

периметру 

Центральн

ого 

футбольно

го поля 

Легкая 

атлетика 

С 8:00 до 

15:00 часов 

6 456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

29и 

Утепленны

й каркасно-

тентовый 

модуль с 

холодильн

ым 

оборудова

нием и 

круглогоди

чным 

искусствен

ным льдом 

Хоккей, 

конькобежн

ый спорт 

(шорт-трек) 

ПН: с 11:55 

по 13:40; 

ВТ: с 11:10 

по 13:40; 

СР-ЧТ: с 

12:15 по 

13:40; 

ПТ: с 10:50 

по 13:40; 

СБ-ВСК: с 

21:15 по 

23:00 

7   456306, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Готваль

да, 13 

Хоккейный 

корд 

Хоккей, 

конькобежн

ый спорт 

С 8:00 до 

23:00 часов 

8   456323, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Свердл

ова, 9 

Хоккейная 

коробка 

Хоккей, 

конькобежн

ый спорт 

С 8:00 до 

23:00 часов 

9 МБУ 

«Спортивна

я школа по 

футболу 

«Торпедо» 

456306, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. 

Готвальд

а, 38 

456306, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Готваль

да, 38 

Спортивны

й зал 

Мини-

футбол, 

волейбол, 

настольный 

теннис, 

спортивное 

ориентирова

ние  

С 8:00 до 

16:00 часов 

8 (3513) 26-48-

49  

Молодцов 

Александр 

Сергеевич; 

miass-

torpedo2018@m

ail.ru  

mailto:miass-torpedo2018@mail.ru
mailto:miass-torpedo2018@mail.ru
mailto:miass-torpedo2018@mail.ru


10 456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Набере

жная, 

29а 

Футбольно

е поле с 

искусствен

ным 

покрытием 

Мини-

футбол, 

футбол 

С 8:00 до 

15:00 часов 

11 456306, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Готваль

да, 

район 

ГСК - 6 

Мини-

футбольно

е поле с 

искусствен

ным 

покрытием 

с 

баскетболь

ной и 

волейбольн

ой 

площадкой 

и беговой 

дорожкой 

Мини-

футбол, 

волейбол, 

баскетбол, 

бег 

С 8:00 до 

15:00 часов 

12 456318, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, пр-кт 

Октябр

я, 25 

Мини-

футбольно

е поле с 

искусствен

ным 

покрытием 

Мини-

футбол 

С 8:00 до 

15:00 часов 

13 МБУ 

«Спортивна

я школа 

олимпийск

ого резерва 

«Вертикаль

» 

456313, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. 

Нахимов

а, 8 

456318,

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, пр-кт 

Макеев

а, 38Г 

Стадион 

«Заря» 

Общая 

физическая 

подготовка, 

волейбол, 

баскетбол, 

бег, 

скандинавск

ая ходьба, 

велоспорт, 

хоккей, 

катание на 

льду (в 

сезон) 

С 8:00 до 

21:00 часов 

8 (3513) 24-05-

00  

Решетникова 

Елена 

Николаевна; 

vertikal-

miass@mail.ru  

14 Универсал

ьный 

скалолазны

й стенд 

уличного 

размещени

я 

(скалодром

а) 

Скалолазани

е 

По 

согласован

ию с 

директоро

м (с 

условием 

соблюдени

я 

безопаснос

ти) 

15 МБУ 

«Спортивна

я школа 

олимпийск

ого 

резерва» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. 8 

Июля, 

45А 

456300, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 8 

Июля, 

45А 

Легкоатлет

ический 

манеж 

Легкая 

атлетика,  

С 18:00 до 

21:00 часов 

8 (3513) 57-32-

09 

Кочарин 

Алексей 

Андреевич; 

sdysshor45a@m

ail.ru  

mailto:vertikal-miass@mail.ru
mailto:vertikal-miass@mail.ru
mailto:sdysshor45a@mail.ru
mailto:sdysshor45a@mail.ru


16 МБУ 

«Спортивна

я школа 

олимпийск

ого резерва 

№ 4» 

456320, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. 

Олимпий

ская, 9 

456305, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Тельма

на 54 

Модульная 

лыжная 

база  

Лыжные 

гонки 

Вт-Пт: с 

12:00 до 

14:00; Вх: с 

15:30 до 

19:30 

8 (3513) 53-24-

89 Фейсканов 

Николай 

Исхакович 

dussh-4@mail.ru  

17 456320, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Ильмен

-Тау, 19 

Спортивна

я площадка 

Общая 

физическая 

подготовка, 

биатлон, 

лыжные 

гонки 

ср.14:00-

15:00 

пт.11:00-

12:00 

сб.11:00-

12:00 

вск 17:00-

20:00 

18 МБУ 

«Спортивна

я школа 

олимпийск

ого резерва 

№ 2» 

456317, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. Ак. 

Павлова, 

32 

456317, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Степан

а 

Разина, 

4 

Зал бокса Общая 

физическая 

подготовка, 

бокс 

С 11:00 до 

15:00 часов 

8 (3513) 55-05-

08 Селиверстов 

Александр 

Александрович 

miass-

dyussh2@mail.r

u  

19 456320, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, пр-кт 

Макеев

а, 39 

Зал бокса Общая 

физическая 

подготовка, 

бокс 

С 10:15 до 

15:00 часов 

20 456320, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, пр-кт 

Макеев

а, 39 

Зал самбо Общая 

физическая 

подготовка, 

единоборств

а 

С 10:00 до 

15:00 часов 

21 456313, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Севасто

польска

я, 45/47 

Зал дзюдо Общая 

физическая 

подготовка, 

единоборств

а 

С 10:00 до 

15:00 часов 

22 456313, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Азовска

я, 21 

Зал самбо Общая 

физическая 

подготовка, 

единоборств

а 

С 10:00 до 

15:00 часов 

23 456306, 

Челяби

Зал бокса Общая 

физическая 

С 11:00 до 

15:00 часов 

mailto:dussh-4@mail.ru
mailto:miass-dyussh2@mail.ru
mailto:miass-dyussh2@mail.ru
mailto:miass-dyussh2@mail.ru


нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Азовска

я, 21 

подготовка, 

бокс 

24 МКУ 

«Спортивна

я школа по 

адаптивны

м видам 

спорта» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

ул. 

Чучева, 

д. 5 

456300, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, ул. 

Чучева, 

5 

Спортивны

й зал 

Общая 

физическая 

подготовка, 

фитнес 

ПН,СР,ПТ: 

с 8:00 до 

10:00; с 

15:00 до 

17:00 

8 (3513) 57-12-

21 Котов 

Андрей 

Николаевич 

adaptivesport74

@gmail.com  25 Зал 

единоборст

в 

Общая 

физическая 

подготовка, 

паратхэквон

до, 

единоборств

а 

ПН,ВТ: с 

11:00 до 

15:00; СР: 

с 11:00 до 

17:00; ЧТ: 

с 8:00 до 

14:00 

26 Зал 

настольног

о тенниса 

Настольный 

теннис 

СР,ПТ: с 

8:00 до 

17:00; ПН, 

ВТ, ЧТ: с 

14:00 до 

17:00 

27 Тренажерн

ый зал 

Пауэрлифти

нг, 

бодибилдинг 

ВТ,ЧТ: с 

8:00 до 

10:00; с 

13:00 до 

17:00 

28 
Муниципал
ьное 
казенное 
общеобразо
вательное 
учреждение 
«Средняя 
общеобразо
вательная 
школа № 2» 

456390, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

п. 

Тургояк, 

ул. 

Курортна

я, 2 

456390, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

п. 

Тургояк

, ул. 

Курорт

ная, 2 

Спортивна

я 

площадка, 

спортивны

й зал 

Волейбол, 

баскетбол, 

футбол 

Ежедневно 

с 16.00 - 

20.00 часов 

Берегатнова 

Наталья 

Александровна 

8 909 083 07 58 

natali.bereg67@

mail.ru 

 

29 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

3» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г.Миасс, 

Кирова, 

85   

456300, 

Челяби

нская 

обл., 

г.Миасс

, 

Кирова, 

85   

Спортивны

й зал 

Общая 

физическая 

подготовка 

Вторник, 

четверг с 

16.00-20.00 

часов 

Пьянков Юрий 

Николаевич, 

57-76-56 

miass-

school3@mail.ru  

30 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 4» 

456317, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 

Орловска

я, 17 

 

456317, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Орловс

кая, 17 

Школьный 

стадион 

Футбол Воскресень

е с 09.00 до 

21.00 часов  

Зам. директор 

по АХР 

Артышев Игорь 

Викторович 

Тел. 8(3513) 

552815, 

s004fe@mail.ru 

 

31 Муниципал

ьное 

456311, 

Челябинс

456311, 

Челяби

Спортивна

я площадка 

Занятия на 

уличных 

Ежедневно 

с 18.00 – 

Челмакина 

Светлана 

mailto:adaptivesport74@gmail.com
mailto:adaptivesport74@gmail.com
mailto:natali.bereg67@mail.ru
mailto:natali.bereg67@mail.ru
mailto:miass-school3@mail.ru
mailto:miass-school3@mail.ru
mailto:s004fe@mail.ru


казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразо

вательная 

школа №5» 

кая обл., 

г. Миасс, 

п. 

Озерный, 

ул. 

Озерная, 

17 

нская 

обл., г. 

Миасс, 

п. 

Озерны

й, ул. 

Озерна

я, 17 

тренажерах  21.00 часов Александровна, 

директор 

школы, 

89823684782, 

эл.почта  

s5-oser@mail.ru  

32 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение          

«Лицей № 

6» 

456320, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 

Менделее

ва, 7 

456320, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Мендел

еева, 7 

Баскетболь

ная 

площадка 

(открытая) 

баскетбол Суббота 

15.00-20.00 

часов 

Воскресень

е 8.00-

20.00 часов 

Цепкова 

Надежда 

Алексеевна, 

licey6.miass@m

ail.ru 

тел. 8-904-306-

89-32 

33 456320, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

пр. 

Макеева, 

8 

456320, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

пр. 

Макеев

а, 8 

Футбольно

е поле 

(открытая 

площадка) 

футбол Суббота 

15.00-20.00 

часов 

Воскресень

е 8.00-

20.00 часов 

Цепкова 

Надежда 

Алексеевна, 

licey6.miass@m

ail.ru 

тел. 8-904-306-

89-32 

34 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 10 

456322, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,  

ул. 

Циолковс

кого ,14 

456322, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,  

ул. 

Циолко

вского 

,14 

стадион скандинавск

ая ходьба; 

бег; 

силовые 

упражнения; 

футбол 

понедельник  

 

с 17.30 

вторник 

среда 

четверг 

пятница 

суббота, с 12.00 

 воскресенье весь день 
 

Зам.директорап

о ВУР, 

М.Каширская  

Тел.:895147040

62 

school10_miass

@mail.ru 

 

 

35 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

11» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,  

ул. 8 

июля, 45 

456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,  

ул. 8 

июля, 

45 

Спортивна

я площадка 

Спортивные 

игры,   

бег 

После 

20.00 часов 

ежедневно,  

суббота, 

воскресень

е с 9.00 до 

21.00 часов  

Директор Н.З. 

Свинухова 

(83513) 57- 33 -

24 

shkola11miass@

mail.ru  

36 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразо

вательная 

школа № 

15» 

Г. Миасс, 

ул. 

Осипенко

, д.2 

Г. 

Миасс, 

ул. 

Осипен

ко, д.2 

Спортивны

й детский 

городок 

Спортивные 

снаряды для 

ОФП 

 

Ежедневно

, время не 

ограничено 

с 9.00 до 

21.00 часов 

Шефер М.А. 

s15_miass_edu

@mail.ru, 

тел 57-19-90 

37 Г. 

Миасс, 

ул. 

Осипен

ко, д.2 

Спортивна

я площадка 

Футбол, 

волейбол, 

баскетбол 

После 

20.00 часов 

ежедневно, 

суббота, 

воскресень

е с 9.00 до 

21.00 часов 

38 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

456318, 
Челябинс
кая обл., 
г. Миасс,  

456318, 

Челяби

нская 

обл., г. 

стадион ОФП, бег 

ходьба 

Ежедневно 

С 15
00 

до 

21
00  

часов 

Лузина 

Анастасия 

Сергеевна, 8 

(3513) 53-94-16 

mailto:s5-oser@mail.ru
mailto:licey6.miass@mail.ru
mailto:licey6.miass@mail.ru
mailto:licey6.miass@mail.ru
mailto:licey6.miass@mail.ru
mailto:shkola11miass@mail.ru
mailto:shkola11miass@mail.ru


вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

18» 

пр. 
Октября, 
25 

Миасс,  

пр. 

Октябр

я, 25 

beautiful_school

18@mail.ru  

39 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Миасская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

20» 

456313,  

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,  

ул. 

Нахимов

а, 24 

456313,  

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,  

ул. 

Нахимо

ва, 24 

плавательн

ый бассейн  

плавание понедельн

ик-пятница  

с 18
00

 до 

20
00 

часов 

суббота с 

9
00

 до  15
00                                                 

 

Скрябина Н.Б. 

8(3513)24-25-77 

msosh20@mail.r

u  

40 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

21» 

456317, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 

Лихачева

, 33а 

456317, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Лихаче

ва, 33а 

Открытые 

спортивны

е 

площадки   

(футбольно

е поле, 

баскетболь

ная 

площадка, 

волейбольн

ая 

площадка) 

Футбол 

Волейбол 

Баскетбол 

Понедельн

ик - 

пятница  

19.00 – 

21.00 часов 

Суббота – 

воскресень

е 

09.00 – 

21.00 часов 

Цуканова 

Екатерина 

Александровна 

, 52-05-01 

School21_miass

@mail.ru 

41 Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

22» 

456317, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 8 

Марта, 

131 

456317, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 8 

Марта, 

131 

Хоккейный 

корт 

Футбольно

е поле 

Волейболь

ное поле 

Площадка 

с малыми 

формами 

Футбол 

Волейбол 

 

Будни: 

с 07-00 до 

08-00 часов 

с 14-00 до 

23-00 часов 

Выходные: 

с 07-00 до 

23-00 часов 

Чучкалова Е.М. 

55-80-88 

s22miass@mail.

ru  

42 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразо

вательная 

школа № 

23» 

456393,  
Челябинс
кая обл., 
г. Миасс, 
п. Сев. 
Печи, 

ул. 
Нагорная
, 1 

456393,  

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

п. Сев. 

Печи, 

ул. 

Нагорн

ая, 1 

Детский 

игровой 

игровой 

комплекс 

 

Футбольно

е поле 

Общеразвив

ающие 

упражнения 

 

Легкая 

атлетика, 

футбол 

Ежедневно 

с 14.00 до 

20.00 часов 

 

 

Ежедневно 

с 16.00 до 

21.00 часов 

 

 

Мерясева Е.А., 

8-3513-28-11-

11, 

severpechi23@

mail.ru 

  

43 

 

Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Гимназия 

№ 26» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ул. 

Романенк

о, 89 

456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ул. 

Романе

нко, 89 

Спортивна

я площадка 

Легкая 

атлетика, 

мини 

футбол, 

волейбол 

Понедельн

ик – 

пятница с 

19.30 до 

21.00 часов 

суббота с 

15.30 до 

21.00 

часов, в  

Медведев Е.В., 

т. 83513571722, 

83513571507, 

gimn26miass@

mail.ru  

mailto:beautiful_school18@mail.ru
mailto:beautiful_school18@mail.ru
mailto:msosh20@mail.ru
mailto:msosh20@mail.ru
mailto:s22miass@mail.ru
mailto:s22miass@mail.ru
mailto:severpechi23@mail.ru
mailto:severpechi23@mail.ru
mailto:gimn26miass@mail.ru
mailto:gimn26miass@mail.ru


воскресень

е с 8.00 до 

21.00 часов 

44 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразо

вательная 

школа № 

28» 

Челябинс

кая 

область, 

г. Миасс, 

ул.Березо

вская, 

147 

 

Челяби

нская 

область

, г. 

Миасс, 

ул.Бере

зовская, 

147 

Спортплощ

адка 

 

 

 

Футбольное 

поле 

 

 

 

С  17 – 00  

до 19 - 00 

часов 

Директор Роева 

Н.Н. 

89080446005 

s28miass@list.ru  

45 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная  

школа № 

30» 

456309, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,    

ул. 

Орловска

я, 48 

456309, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,    

ул. 

Орловс

кая, 48 

Спортивны

й зал 

школы 

Баскетбол и 

волейбол 

Понедельн

ик с 19.00 

часов 

Вторник с 

19.30 часов 

Среда с 

19.00 часов 

Четверг с 

19.30 часов 

Пятница с 

19.00 часов 

Замдиректора 

по ВР 

М.Ф. Белая 

55-20-31 

s30-

miass@mail.ru  

46 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная  

школа № 

31» 

456384, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

п.Смород

инка 

ул. 

Советска

я, 33 

456384, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

п.Смор

одинка 

ул. 

Советск

ая, 33 

Многофун

кциональн

ая 

спортивная 

площадка, 

тренажёрн

ая беседка 

футбольны

й стадион 

спортзал 

Футбол, 

баскетбол 

Разминка на 

тренажёрах 

 

Фитнес, 

волейбол 

С 15-00 до 

22-00 часов 

 

 

С 19-00 до 

20-30 часов 

Хоруженко 

И.В. 

8 (3513) 55-82-

74 

s31s74@mail.ru  

47 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразо

вательная 

школа № 

32» 

456388, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,  

с. 

Черновск

ое 

ул. 

Ленина, 1 

456388, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,  

с. 

Чернов

ское 

ул. 

Ленина, 

1 

Спортивна

я площадка 

Футбол Понедельн

ик- 

пятница  с 

17.00 до 

21.00 часов 

Суббота, 

воскресень

е с 08.00 до 

21.00 часов 

Баракова 

Татьяна 

Федоровна,  

8(3513) 55-82-

75, 

skola32@mail.ru 

48 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

35» 

456381, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,  

п. 

Нижний 

– Атлян,  

ул. 

Шиферна

я, 8 

456381, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,  

п. 

Нижни

й – 

Атлян,  

ул. 

Шифер

ная, 8 

1. открытая 

площадка с 

турниками 

и 

рукоходам

и, 

2. 

площадка 

для игры в 

футбол, 

3. 

хоккейная 

коробка. 

1. ОФП 

2. футбол 

3. хоккей 

ежедневно 

1. 18:00 – 

20:00 часов 

2. 17:00 – 

20:00 часов 

3. 18:00 – 

20:00 часов 

Музычук А.А., 

52-83-15, 

s35_atlyan@mai

l.ru   

49 Муниципал

ьное  

456384, 

Челябинс

456384, 

Челяби

пришкольн

ый стадион 

футбол, 

воллейбол, 

понедельн

ик-

8-912-899-38-63 

Домрачева И.Н. 

mailto:s28miass@list.ru
mailto:s30-miass@mail.ru
mailto:s30-miass@mail.ru
mailto:s31s74@mail.ru
mailto:s35_atlyan@mail.ru
mailto:s35_atlyan@mail.ru


казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная  

школа № 

42» 

кая обл., 

г. Миасс,  

п. 

Ленинск, 

ул. 

Нефтяни

ков, 22 

нская 

обл., г. 

Миасс,  

п. 

Ленинс

к, 

ул. 

Нефтян

иков, 

22 

баскетбол, 

общефизиче

ская 

подготовка 

пятница, 

после 18-

00 часов 

выходные 

– в течение 

дня 

sk42-

miass@inbox.ru  

50 Муниципал

ьное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная  

школа  № 

44» 

456317, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс,   

ул. 

Ильменск

ая, 113 

456317, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс,   

ул. 

Ильмен

ская, 

113 

Спортивна

я площадка 

Легкая 

атлетика 

 19.00- 

21.00 часов 

ежедневно 

Крюкова С.А., 

(83513) 57-47-

92, 

shkola44s@mail

.ru   

51 Муниципал

ьное 

казенное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо

вательная 

школа № 

73» 

456300, 

Челябинс

кая обл., 

г. Миасс, 

ст. 

Хребет, 

ул.40 лет 

Октября, 

14а 

456300, 

Челяби

нская 

обл., г. 

Миасс, 

ст. 

Хребет, 

ул.40 

лет 

Октябр

я, 14а 

Спортивна

я площадка  

 

 

 

Спортзал 

Футбол, 

волейбол, 

баскетбол, 

тренажеры, 

полоса 

препятствий, 

бег 

Не имеем 

возможност

и.  Загружен. 

С 16.00 до 

21.00 часов 

Директор 

Брындина Н.А., 

89512445829, 

hrebet73@mail.r

u 

 

 

*Расписание учебных/тренировочных занятий может меняться, необходимо уточнять 

занятость объекта по факту обращения. 

 

 

 

 

mailto:sk42-miass@inbox.ru
mailto:sk42-miass@inbox.ru
mailto:shkola44s@mail.ru
mailto:shkola44s@mail.ru
mailto:hrebet73@mail.ru
mailto:hrebet73@mail.ru

